



# „Przeciw wojnie z Czerwonym Krzyżem“ Na wieki wieki zrodzonym w Paździu

Parę, w styczniu.

Oburzona sala w twórczości urzędowego gmaczu „Mutualite”. Dopiero godzina 8-ma, więc zaczyna się o 9-iej, a gorliwi już zabiegli bliższe rzeczy. Mężczyźni są bardzo różni. Tak zwani „porządnie ubrani”, w kapełkach, które zaraz zdjmą, inni w czapkach, stanowiących część proletariackiego munduru — zachowują się przez cały wieczór. Nie wady dają się w tej sali, nieomal halnowi i swych jakich biednych ubrań.

Tępo nasz marynarce, prawie dla gości placowa, do niebierkie płóciennego spodnie, w bledzie i ciemniejszej faty. Takie spodnie były modne w ubiegłym sezonie na die ściankach placów, wśród właścicieli jachtów.

Kobiety bardziej o siebie dbają. Zachodzą tu odwrotny stosunek niż na światowych konferencjach, tam przewaga dam nad panami, tu na trzech wypadki mniej więcej jedna. Ale i tak „Madame” czy „Catherine” co chodzi na spotkanie, zastępuje swe siostry i kuzynki, przekonała i dobiegną słowa. Niema głosu w parlamencie, zato na zebraniach „Frontu Ludowego” jest bardzo wyborna. Wywodzą jej słuchają nietylko inne, ale też i inni. Obok niego kobieta w średnim wieku znowu chwali robotnicze maszy angielskie za wyśmienicie prasy Horwar. „A u nas czy to już mogłoby się udać?”

Nietylko wazy gołwiewie „robia politykę”, ale też rozróżniają własne sprawy. Jakże łatwo znowu zaczyna mówić swój ludczy trywial. Jakże barozobny, młody jeźca, ale o twarzy bardzo starej, co widać o smochi Parę, które co dnia musi odchodzić. Razo, skądąją pracy, wedle ogłoszeń, w poludnie na „Soupe Populaire” do dobroczynnej kuchni, która wydaje zupę i chleb, wieczorem dostaje znowu coś bezpłatnie, na drugim końcu miasta. Dziś z tego zrezygnował, bo nie sądząc na zebraniu. „Tak będzie — mówi — zdecydowanie — póki starczy mi buty”. Kilką rak wyciągnęło się do niego z papierosem.

Na trybunie zaczyna się ruch. Wchodzi przysiadł, wchodzi mówcy, pragnący protestować przeciw nadszyciom wojny włoskiej. Są to przedstawiciele partii politycznych ugrupowań humanitarnych, o charakterze lewicowym. Po otwarciu zebrania pierwszy ma głos Marek Sangier, znanowoszący „Pracowników i Robotników Ludu”. Mówi o ostatnich wypadkach na froncie, o bombardowaniu szpitali i zagnacaniu stowoskie „wielkiej” prasy francuskiej, służącej Lavalowi, która za wszelką cenę chciała zbagatelizować ohydę tego czynu, jakkolwiek Mussolini miał odwać przyznać się do „aktu zemsty” na wrogu zwa falcobny „korporacyjny” jeńca włoskiego. Oświadczają, iż więcej sobie wady woli żołnierza, niż żołnierza niewinnym. Hańba dla Francji jest, że nie posłała do Abi-

stwy oddziału „Czerwonego Krzyża”.

Sprawę tę obzerne referowała Magdalena Brun, stojąca na czele komitetu niesienia pomocy Abi-Abi. Z początkiem wojny, niedoświadczony Czerwony Krzyż, z siedzibą w Genewie, przystąpił się do Włoch, proponując swa służbę sanitarską; propozycję odrzucono z podziwieniem, motywując dostatecznym pod względem zapasów, natomiast Abiesznią z radością przyjęła ofertę i zaczęła, między innymi tak dobre, jak Finlandia, Estonia i Litwa wysłała ambulansy. Francuski C. K. nie wziął udziału, oficjalnie tłumacząc się brakiem funduszy, przeznaczono na ten rok pieniądze życzliwych na inne swe humanitarne cele. Niewielu tylko sam wyświadczył ta rzecz przedstawicielką Francji w Addis Abebie, z zastrzeżeniem, żeby prasa o tem nie pisała. Stowarzyszenie „Dames Francaises”, instytutka polewana „Czerwonemu Krzyżowi”, złożona z pań z arystokracji, znaczną kwotę przekazała do Rzymu, gdzie została ona przyjęta żywcem. Komitet niesienia pomocy Abiesznią, który dotąd odpowiadał się matkami i dziećmi, postawił oia na własną rękę wysłać ambulans i rozpocząć zbieranie składek.

Dzięki składano obficie, jakkolwiek wielka część publiczności to byli bezrobotni, dla których wstęp na wiec z i fr. obrotu do polowy. Zapewne więc, gdyby, tak w chwili odwiedzający p. Vasilianowicz, szoro C. K. francuskiej nie miał intrygi zwolniono się do tarodu francuskiego, nietylko nie ciążby na nim wtyd wobec ludzkości, ale przyniosłoby się znaczną ulgę ranym. Przemówienie redaktora „Humanite” szczególnie o owymczasie witała młodzież, wdziewana tu za niedawno wydała książkę „Nieszczęście było młodą”, oparta na szkicach, w której omi brał udział.

Imieniem Komitetu Amsterdamskiego, mającego pokój na czelu, która wrócić był Barisone, wyśtafki świętym mówcą O. Rabar. Przypominał lata wielkiej wojny, gdyż Niemcy bombardowali katedrę w Reims, pod pretekstem, że znajduje się w niej ślaski broni. „Jak każdy Francuz, kocham za brzyki naszej szklki, ale od dzieła rak ludzkich cięższe mi jest żyć i czuć ludzkie”, to przed podziobanie całości świata wobec niszczącego szwedzkiego a potem e p skiego wyścigu. 19-go stycznia, w pierwszym po podziobaniu Ligi Narodów we Francji odebrał się zebrania przeciw dalszemu wojnie, tym czasem prosi o powstanie i chwilę cizny na znak protestu.

Guy Anadeu, imieniem lekarzy antyduchowskich złożył oświadczenie, że będą oni zawsze zważając wojnę, która znała z wczesnością wojny frontu. „Szpital w czasach najstraszniejszej grozy był komorą dla humanitaryzmu — miejscem, gdzie umierający — bezpiecznie żegnali życie a żywy wracał do na-

dziei. Bomby i gazy wloknie niszczą nawet i najstarszą i najwięszą formę bratersstwa ludów”.

Mocnym słowem, bez frazesu i palosu, tow. Just, imieniem Federacji Socjalistycznej wywiał do la czuności klasę robotniczą, albowiem tylko ona potrafi przeciwstawić się dniektajem Rządowi, który prowadzi politykę niezgodną z duchem czasu. Gdyby nie wzięty Laval, rok temu w Rzymie, nie byłoby rozlewu krwi.

Wśród tego, blisko dwutygodnego tłumy, panuje nadzwyczajna dyscyplina towarzysza. Są tu ludzie różnej tożsamości i różnych przekonań, ale wszyscy równie silnie pragnący zmiany i wolności. Jestli który z mówców zwraca się „Panie i Obywatle!”, zamiast zwykłego „Kochani Towarzystwo”, niema żadnego odruchu opozycji. Przewodniczący czyta odczyt kwadrów którzy w imię Boga występują przeciw każdej wojnie, pobudzając się doż mówić przed tym, gdyby utworzyła się ta szklka, są obywateli narówni gorąco, jak Włoch anafystasy, który mówi, że weź nie prowadzi Rząd, nie naradzał się.

Potwierdza to przedstawiciel Ligi Obrony Praw Człowieka. Pierwszą reakcją przeciw mobilizacji był bunt żon i matek, rzucających się przed żołnierzy, straszącą wysypką zwoich, obecnie nawa „rozważaj”, „Tempa” pierze o deszczu i obozach koncentrac-

cyjnych w Niemczech i Jugosławii.

Na podstawie wypowiedzianych tego wieczoru słów, mówca tak formułuje oskarżenie przeciw Mussolinimu: zapowiedział wyprawę kolonialną, zmieniła się ona w regularną wojnę, a dziś widzimy, że to jest systematyczna rzecz. Walka z bezrobotnymi, bo bronią której przeciwnik nie posiada. Walka z narodem, a nie wojakom, bo z kobietami i dziećmi, niezapatrozami w małej gazowie. Więcej jest to walki z własnym narodem. Ale wszystkie wszelkich oświadczeń wazy jest, niemyj nadzieję, jej upadkiem.

Wszyscy odruchowo powstał, śpiewając „Międzynarodówki”. „Bó! to będzie ostatni!... Wszak zaciętnie pięście biorę za wasze szlabowiska”. Rezolucja ujęła w karby słow silną reakcję tłumy przeciw barbarzyństwu operacji włoskich, przeciw barbarzyństwu każdej wojny.

Wychodząc z sali, abizłym się do Magdaleny Brun z zapytaniem, czy Polaki i Niemcy „Kryż” wzięli udział w międzynarodowej pomocy dla Abiesznią? Czasem można nie dostyżać czegoś, co bardzo pragnie się usłyszeć. Magdalena Brun odpowiedziała mi: „Wiesz, jak Francja i jak Niemcy — jesteśmy nieobecnie na polu walki, gdzie ludzkość walczy z woia.”

AURA WYLEZYNSKA.

## Akułow sekretarzem C.K. — ZSSR.

Według doniesień z Moskwy, na koncom podziobania C.K.A. Z. S. R. dokonano wyboru sekretarza C.K.A. i którym był przywózcizmo od chwili aresztowania Jemalidze w styczniu ub. roku. Akułow, C.K. powołał uchwaliw o utworzeniu przy radzie

komisarzy ludowych wreszczwiazkowego komitetu w sprawach szklki. Wszyskie teatry, wydawnictwo, instytucje mazyczne podporządkowane będą komitetowi, którego przewodniczącym został mianowany znany literat sowietcki Kierzenecw. (ATE).

## Rashin-japoński Singapore

„Malo kto zwrócił uwagę, że w pobliżu japońsko - sowieckiej granicy założony Japończyk nowy port wojny, który w przyszłości może odegrać bardzo doniołą rolę. Powstanie on w Korei, a więc a więc nie na wyspach, lecz na kontynencie, w bez pośrednictwie sąsiedztwa Wladywostoku, za względu więc na swe położenie geograficzne oraz na sprężność stosunki na Dalekim Wschodzie zasługują na bieżmiejszą uwagę.

Dnia 1 listopada r. z nastąpiło uroczyste otwarcie portu w Rashinie oraz linii kolejowej prowadzących od portu tego do Mandżurji. Nowy port, posiadając jego znaczne strategiczne, może stać się groźną konkurencją dla sąsiadującej z nim barmy wyprawowej Sowietów na ocean Spokojny, jako jest Wladywostok.

„W ujściu do portu w Rashinie leżą dwie wyspy, które są dla portu nietylko doniołym, naturalnym fałochowem, lecz potrzebując same wiatry z morza Ochockiego, sprawiają, że Rashin jest portem niezam-

ającym i tylko podczas bardzo silnych mrozów pokrzwają się między powołą lodow.

Żył w Rashinie ma naturalną głębokość wyznaczoną dla największych okrętów. Podczas kompanji sypierzejkiej w Rashinie stało na kowity 47 japońskich statków wojennych.

To, co w Rashinie dokonano, począwszy od 1922 roku do dnia dzisiejszego, stanowił zaledwie cząstkę robot, przewidzianych w planie, którego zupełnie wykończenie ma nastąpić dopiero w 1927 roku. Przewidziano, że bndowa całej linii linii kolejowych, mostów i tuneli, która rozpoczęła Rashin z różnami miejscowości Mandżurji.

Doniosłość kolei, która połączy Rashin z Mandżurją, na tem polega, że skracaa one znacznie pewne dystanse. Przeszłość pomiędzy Tokio i Charbinem wynosiła obecnie 3900, nowa kolej skróci ten dystans do 1850 kilometrów.

ba — mógłby się nieco uspokoić.

Nie, dopiero wówczas spojzał przenikliwym okiem w rzeczywistość i przekonał się, że carska Rosja skłoczona. Zbliża się koniec. Taką była jego myśl, że system skłoczony oburzmy, wojsko do dyspozycji. Ale to pozory, powiada. To tylko fasada, to prowizorium, to na krótki czas! Wewnątrz „zgnilizna”. 4 sierpnia 1908 roku Tichonimow pisze w „Dzienniku”:

„Mnie obojętne już wszystko jedno. Kraj jest do takiego stopnia marny, tak podpalony, tak użegwał, że nie mam już nic, co mogłoby chyba oburzyć. Ale ich niema. Mnie lepiej planować na swój zarząd” i mowu stać się publicystą? Możeć choć coś trafi do świadomości narodu? Bo w państwie, które go członkiem „mam zaszczyt być”, zdaje się nie zrobić nicpodobna. Wyraźnie mi się, że teraz znowu zaczęła doprawca rewolucyjny wybuch. Będziemy gnić jeszcze przez 3-4 lata, a potem zostanie po nas ledwo co! Do góry nogami. Biedny car! Zapewne się skończy”.

# Człowiek bez ojczyzny Tragedja bezpaństwowca

Fred Schuberdy urodził się w Grecji, ale obywatel greckim nie był. Ojca swego wcale nie znał, a matka, która go wychowała, zmarła w 1927 roku w Austrii.

Od tego czasu człowiek ten tuła się po świecie bez papierów. Miał i duszę, ale nie ma paszportu. Żadne państwo nie chce go trzymać u siebie i odstawia go do najbliższej granicznej stacji.

Niemcy już go czerteroniem wysłędzali do Austrii, a Austria już wzięła zwracała go Niemcom. Ostatnio Schuberdy przez Polskę przedostał się do Gdańska i, zażyczywszy przez polską, stanął przed sądem w Gdańsku oskarżony o wdrożenie.

Pytamy przez sądziego, nie nie przytoczył nie swoje usprawiedliwienie. Przedstawiciel oskarżenia domagał się dla oskarżonego dwu tygodniowego aresztu.

W ostatnim słowie oskarżony przytoczył się do wniosku prokuratora, dwutygodniowy areszt jest bowiem dla niego tyle co odpocznienie, dach nad głową i jakiegoś kła wyżywienia.

Sąd skazał go tylko na trzy dni aresztu.

Takich bezpaństwowców, jak wyżej opisany, tuła się obecnie wiele po świecie. Są oni produktem wojny światowej, która rozbiła rdziny i rozruzyła ludzi, jak iesłenny wichor rozrucza liście.

## Protesty wyborcze

W poniedziałek Sał Nadwyzrzy rozpatrywać będzie pierwsze protesty przeciwko otwartemu wyborcom. Na wakondzie znajdują się pięć protestów, z których dwa dotyczą okręgu Nr. 2 — Warszawa.

## Konfiskata „Zielonego Sztandaru”

Z nalezu władz administracyjnych aklonifikowany został wczoraj nakład organu Stron Ludowych „Zielony Sztandar” powodu u nieposiadania artykułu p. t. „Bez obchodowania” (PID).

## Faszystowski śliniak

Partja faszystowska we Włoszech rozdzaje wszystkim młodym mełkom śliniakowi z napisem: „Będę zawsze pamiętać dzień 18 listopada 1935 r.” (dzień rozpoczęcia sankcji przeciw Włochom).

Są wszelkie dane, że zanim niemiętłwka nauczą się czytać, faszystowski włoski bende należał do historyj.

## Ille jest na świecie stacji rad owoch?

Według niedawno ogłoszonych danych jest na całym świecie — 35.700 stacji radiowych, spośród których tylko 7000 stacji do ogólnego użytku i do celów rozrywkowych.

Pozostałe stacje nadawcze bądź służą lotnictwu lub żegłodzie, bądź też do wyłącznego użytku wojska, albo do celów naukowych. W samej tylko Europie jest 2000 stacji radiowych będących wyłącznie w służbie lotnictwa.

## Spadek konsumcji wódki w Sowietach

Według statystyki ogłoszonej przez Główny, t. j. przez dyrekcję sowieckiego monopolu spirytusowego, spożycie wódki z każdem rokiem maleje. Gdy więc w ostatnim roku przed wybuchem wojny tj. w roku 1913 w Rosji wyprodukowano 8 litrów wódki na mieszkanca, to w roku 1921 na mieszkańca Sowietów wyprodukowano tylko 4,4 litra, a w roku 1923 nastąpił dalszy spadek i spożycie wyniosło tylko 3,6 litra.

Ten spadek konsumcji wódki wcale nie wpływa na zmniejszenie produkcji, gdyż uprzemysłowione gospodarstwa rolne produkują i samą ilość spirytusu, który znajduje zastosowanie w różnych dziedzinach przemysłu a więc naprz. przy produkcji sztucznej gumy.

Niepodobna odmówił Tichonimowu przenikliwości... Własne życie traci dla wszelki urok: „Poco żyć? Aby młotować trumne mowoskie narodu”. Renegat przetrwał sta w roku 1921 na mieszkanca Sowietów wyprodukowano tylko 4,4 litra, a w roku 1923 nastąpił dalszy spadek i spożycie wyniosło tylko 3,6 litra.

Historja szła dalej nieublagamnie. Istniała jednak burokracja, potężna, policja, oburzbi wojsko. Słowem — aparat i ograniczonym, tępym biurokratem wydawało się, że wszystko idzie „jakknapiej”. Ale przenikliwym okiem eks-rewoluconijer widział już, że system skłoczony na śmierć, tylko wykonanie wyroku jest odroczone. Męzgaże chwili — przeżywał eks-„narodowce”.

Historja potwierdziła wszystkie jego obawy. Im mocniej wierzony początkowo (jeszcze za życia Aleksandra III w „autoritety” mianarchi i silnie niekontrolowanej burokracji, tem cięższe było rozczarowanie. Władza nie mogła zrobić, gdyż Ciekawa nauka dla niebierzących renegatów. K. C.

# Z dziejów renegata „Dziennik” Tichonimowa

„Krasny Archiw” w ostatnim zeszytzie (72) ogłasza część „dziennika” Lwa Tichonimowa, niedogdy wtybego członka rosyjskiej rewolucyjnej, terrorystycznej partji „Narodowej Woli”, późnie renegata, monarchisty, krańcowego reakcyjności. W obich doobach 50-lecia polskiego „Proletariatu”, który, jak wiadomo, zawarł z „Narodową Wole” formalną unowoc a wrotyczny, ten dokument jest podwójnie ciekawy.

Tichonimow był jednym z wybitniejszych działaczy N. Woli. On to pisał odczyt Wykonawczego Komitetu tej partji po zabiciu przez nią Aleksandra II. Po tem wyjechał zagranicę, redagował pismo partyjne „Wiesnik N. Woli”. W r. 1888 wykonał nagły zwrot, oświadczył, że w Rosji nie ma wiary, gdyż napisał broszurkę „Dlaczego przestałem wier-

1907 (i 1908), erę „Stolypińszczyzny”. Niezmiernie zajmująca lektura — zwłaszcza dla historyków, dla psychologa. Co właściwie sobie myślał renegat - monarchista o Stolypińszczyźnie Rosji, o Mikołaju II, Dumnie?

„Jest przerażony... Traci wiarę w Samodzierżawną Rosję. Uratowałby może tylko jakiś wielki „wodem”, jakimś mocny duch, jakiś silny naukowy i polityczny ruch. Ale „wodem” niema. Stolypin jest najdonioślejszym z biurokratów, niewątpliwie. Ale czy jest tym „wodem”? Nie! Ktośby Dumę, w kolektuie umiarokowarzyliby, libyliby, Słowem — on tu ukrywał — prowadził Rosję do zguby. Czyste, „wielkie” zasady samodzierżawnia zanika. Rosja to nie, Rosja ginie, Rosja „się rozkłada”. Początki dziennika są jeszcze pełne kwestji zycia osobistej — czy otrzyma on, Tichonimow, obliczana posade członka Rady w zarządzie przemysłu, rangę „radcy stanu”? Otrzymał. Otrzymał też się udzielnicy w gara, ofiarował mu swe książki. Teraz — chy-

# KRONIKA WARSZAWSKA

## Strajk w fabryce opraw do okularów

Od trzech tygodni trwa strajk w fabryce opraw do okularów firmy „Dua i Lewenstein”. Przyokopowa 54. Konflikt wybuchł na et. ekonomicznym. Pp. fabrykanci postanowili przy tej okazji rozprawić się z zorganizowanymi robotnikami zorganizowanymi w Centralnym Związku Zawodowym rob.

przemysłu chemicznego. Na konwencie p. Lewenstein, ze z przedstawicielami związku pracodawców nie będzie. (Okupująca fabrykę robotników, z pomocą policji wydobrano z fabryki. Fabrykanci angażują banistarków, ale ten kawał im się nie uda.

## Ważna zemsta na zwolnieniu z więzienia

Do mieszkańca Stanisława Traczyka (Grójcka 65), robotnika, wziętego 2-ch miesięcy, z których jeden był rewolwer i czerzy się do T. „Za to, żeś nas wywał” wszystkich tu wymordujemy!”. Po tych słowach drugi mężczyzna wyjął nóż sprężynowy, potem obaj rzucili się na Traczyka, bijąc go rękofekcją rewolweru i trzonkiem noża. Następnie napastnicy zaczęli demolować mieszkanie. Gdy w obronę męża stanęła żona, Janina, jeden z napastników derzył ją imbrukiem w głowę. Na krzyk Traczyka nadbiegli Franciszek Włodarczyk, który wywał nóż jednemu z awanturników, potem obaj rzucili się do ucieczki, porzucając rewolwer. Policjanci ujął obu sprawców najścia i przewiezli do XXIII komisariatu. Obaj skazano się, iż są to: Antoni Sadowski i Feliks Kacop. Po spisaniu protokołu, S. i K. odesła no do urzędu śledczego. Traczyk, który odniósł ranną rękę lewego boku, opatrzył lekarz w ambulatorium Pogotowia. Sadow-

ski i Kacop siedzieli 6 tygodni w więzieniu, skąd, na mocy amnestii, przed kilku dniami zostali zwolnieni.

## Okradzenie sklepu przez dwójkę

Zamieszkałcy przy ul. Zakładowej 15 a Feliks Melanod, właściciel sklepu spożywczo - kolonialnego w tymże domu, wszedłszy wczoraj rano o godz. 6-jej do sklepu, stwierdził ślady gospodarki złodziejskiej. Na środku sklepu wyproszano były z 2-uch worków kawy i kasa. W podłodze kielimno - betonowej był zrobiony otwór, prowadzący do piwnicy, należącej do Moszka Tużmańskiego. Jak się okazało, meznazi złodzieje, poszukując się odpowiednich narzędzi, przebili grubo na pół metra sklepienie i próżnię, dostając się tu drogą do sklepu. Melanod stwierdził, że skradzione mu: wózek kryształowy, a do pozostałych 2-uch worków włożono tytoń, papierozy, herbatę, grzyby suszone, sardynki, czekoladę itp. Z przeprowadzono oględnie ślady na sumę około 2000 złotych. Z przeprowadzono przez policję XIV-go komis. dochodzenia wynika, że około godz. 1-jej do wspomnianego domu przyjechała dorozka do stajni Borucha Kasperzaka. O godz. 3-jej wspomniana dorozka z narką była wyjechała, o godz. 6-jej zaś — doroz-

## Samobójstwo

23-letnia Irena Fabjańska, bez zęcięcia, przed niezamkniętym wprowadziła się do mieszkania Zygmunta Szczępanka (Kolejowa 53). Wokół swego narzeczonego. Jez raj rano, gdy Szczępanek wyszedł na maśto, Fabjańska zamknęła drzwi na kluczy i popełniła samobójstwo, wieszając się na aspasie, umocowanym w łacie w drzwiach. Gdy na upływie godzin Szczępanek powrócił i nie mógł dostać się do mieszkania, wyważył drzwi. Uratczywcę zwoząca F. zjadł ją. Lekarz Pogotowia stwierdził już śmierć.

## Wypadek tramwajowy

Wzroszek o godz. 15-jej min. 30. Na rogu ul. Żelaznej i Grzybowickiej pędzący motowózowy skład „O.”, już po ruszeniu z przystanku, uśwadł wokoło 22-letni Moszek Lemberger, handlowiec. L. poknął się i wpadł pod przyrzupey wagon, którego koła zmiażdżyły L. prawe podudzie. Tęże własnej niezdolności w stanie ciężkim, przewlekoł Pogotowie do szpitala na Czystem.

## Co usłyszymy w radio?

PONIEDZIAŁEK, 20 stycznia. 6.30 „Kiedy rano wstają zora”. 6.30 Główny. 6.50 Muzyka z płyt. 7.20 Dziennik poranny. 7.50 Program na dzień bieżący. 7.55 Para informacyj. 8.00 Andeja dla szkół. 11.47. Sygnał czasu. 12.00 Hejnał. 12.03. Dziennik południowy. 12.15 „W naszą spódnica”. 12.45 Muzyka salonowa. 13.25 Chęć ka gospodarstwa domowego. 15.15. Wiadomości o ekspozycji polskim. 15.20. Przegład gieldowy. 15.30 Muzyka salonowa. 16.00 Lekcja języka niemieckiego. 16.15 Koncert. 16.45 „Zyczenia noworoczne”, skocz p. A. Awerenczy 17.00 „Gospodarstwo domowe a praca”. 17.15 „Młoda poezja”. 17.20 „Wieści o-Go Warszawa”. 17.20. Recital skrzypkowy Stelli Dorthelmer. 17.50 „Żywe apodochrony”, podgana. 18.00 Recital fortepianowy J. G. Ginzburga. 18.30 Piosenki dla dzieci. 18.45 Żywe kulturalne i artystyczne stoicy. 18.50 Program na dzień następnny. 19.00 Skrzypka rolnicza. 19.10 Koncert radiowy. 19.35 Wiadomości sportowe. 19.50 Pogadanka. 20.00 Andeja szkolna. 20.30 Słynni alfawolności. 20.45 Dzień nie wieszemy. 20.55 „Obrazy i Polskę wspaniałe”. 21.00 „Intermezzo” — Orkiestra 58 pp. 21.30 Wieczór literacki. 21.05 Koncert symfoniczny 23.00 Wiadomości meteorol. 23.05 Muzyka taneczna z płyt.

## Porachunki osobiste

Na mocy amnestii został zwolniony z więzienia 22-letni Marian Witczak (Obowozu 30). Już przed wyjazdem tygodniami nieznaną sprawę, prawdopodobnie na do porachunków osobistych, planował zamach na Witczaka, przed domem Obowozu 30, dając kilka strzałów z rewolweru do lokatora tego domu, Franciszka Radzkiego, biorąc go w ciemności za Witczaka. Na szczęście wszystkie kule chybiły, gdyż Radzki w porę ukał. Nowo wieszający dy Witek powracal do domu, z 20-go skami Obowozu 12 znouo padło kilka strzałów rewolwerowych. Dwie kule trafiły W. w nogi. Sprawcy zbiegli. Ramnego opatrzyli Pogotowie i przewieziono do szpitala na Czystem.

## Kaski radiowy

Piosenki dla dzieci

Dnia 20 stycznia o godz. 18.30 nadejdą piosenki dla dzieci w wykonaniu zespołu „Te 4” pod dyktando Wandy Vorhob - Dąbrowskiej. Pierwszy wyjazd radiowy „Ty 4” dla dzieci spotkał się z wielkim uznaniem najmłodszego radiosłuchacza. Wskazywano w listach dopinających się o powtórzenie miliej audycji, zwiastem

piosenek do wesołych i domowych tekstów Juliana Tuwima, „Te 4”, zachęcone miłą propozycją audycji radiowej, wzywają nowy zespół słuchaczy piosenki dla dzieci.

## Koncert sowieckiego pianisty

„Polskie Radio zaprosił przed swój mikrofon słynnego sowieckiego pianistę Iosifa Ginzburga, którego publicznemu występom w Warszawie, wspaniała 2-ga występów na estradach stoicy. W roku 1927 otrzymał Ginzburg w konkursie Obowozu nowicim jedną z pierwszych nagród. Koncert ten nadany będzie przez radio 20 stycznia o godz. 18-jej.

## Amerykańskie radio i polski soort

National Broadcasting Company zwrócił się z prośbą do Polskiego Radia o udzielenie mu przeprowadzenia transmisji sportowej w dniu piątku 21-go stycznia. W tym celu, wzywają w tym dniu żądają imprez sportowych o poważnym znaczeniu i będzie Recital Sportowy Polskiego Radia w konkursie N. B. C. Zmieniennie turnieju projektowanej transmisji, ewentualnie transmisji w dniu 9 lutego jakiejś imprezy o mniejszym znaczeniu. Decydująca odpowiedź N.B.C. jest oczekiwana w tych dniach.

## Kooperatywa szkolna

W poniedziałek 20 stycznia o godz. 12.15 nadana zostanie dodatkowa audycja dla szkół n. t. „W naszą spódnica” w wykonaniu młodzieży Państwowego Gimnazjum w Rybniku. W audycji tej młodzież rybnicka podzieli się rezultatami swojego pracy z młodzieżą i następującymi całej Polski. Na matym edycji Spółdzielni Rybnika realizmie zaszczepi kooperatywy, zdobywające z każdym rokiem nowe terytory.

## Recital Stelli Dorthelmer

Znana skrzypkaczka, która ostatnio była koncertowała zagranicą, Stella Dorthelmer wyprzedzi Polskie Radio dnia 20 i o godz. 17.20. Artystka odegra przy akompaniamencie prof. Uteckiego smezg drobnych utworów wartościowych utworów skrzypcowych.

## OGŁOSZENIA DROBNE

A.A.A.A.A.A. TAPCZYNI. biurowe, automatyczne patentowe 8722, szlasy 60, oraz nowocześniejsze, otwamy. Warunki dogodne. Wzrost 26.00. Tele 247-07.

ZŁOTO, biużuterji, kwity lombard. 247-07. ZŁOTO, biużuterji, kwity kupuje Helen. Mi

## Co grają w teatrach?

TEATR ATENEUM: Codziennie ciesząca się niezmiennym powodzeniem groteska M. Hmara „Trójka hulajska” ze Stefanem Jaraczem, Stanisławem Danilowiczem i Stanisławem Sileskim w rolach głównych.

W przygotowaniu komedia Aleksandra Frejry „Pan Gódnah” z Jaraczem w roli tytułowej, w reżyserji Stanisławy Parnatowskiej.

TEATR WIELKI — OPERA — Dziś opera nieczynna.

TEATR NARODOWY: Dziś wiec. „Przyderk Wielki” Nowaczynskiego z Solskim, Brydyńskim, Leszczyńskim i innymi.

TEATR POLSKI: Dziś poraz 82 o godz. 8 wiec. wesołe, pogodnie — „Stare wino”.

TEATR MAŁY: Dziś „Zobniez i bohater” Shawa.

TEATR NOWY: Dziś komedia „Był sobie wieści”.

TEATR LETNI: Dziś „Codziennie o 6-jej”.

TEATR KAMERALNY (Smatarska 29): Ostatnie dni trykajaka harmonium komedia „Sasidka”. Wkrótce nowa sztuka Fiodora „Matru”.

TEATR 343 OKIEŁ (Karowa 18) daje dziś i codziennie arcywesołe kom. Bus-Fedego „Trajka na ni generalowej” z Malcją i Bendą.

WIELKA REWJA (Karowa 18): Ostatnie dni (do 22 h. m. włączmie) „Widowski nr. 1” z Ordynową, Fortnerem, Symem i Ankwiczową.

CYRULIK WARSZAWSKI: Dziś „Wieszna audycja”.

TEATR ROSYJSKI: (Nowy Świat 19) w piątki, soboty i niedziela. W

piątek premiera sztuki Brunona Francka.

STOJECZYNY TEATR POWSZECHNY: Jedno „Zryzygnyłem ty krępię”. o godz. 7-wiecz. przy ul. Błogoskiej 51.

STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW GŁÓW DAWNEJ MUZYKI organizuje III-wiecz muzyki kameralnej R. Schumanna dziś o godz. 8.15 wieczorem w sali Konserwatorium. W programie dwa tria fortepianowa g-moll i e-moll i kwartet smyczkowy w wykonaniu Polskiego kwartetu smyczkowego z Poznania, z udziałem Zygmunta Lisiedkiego.

## Strzał w sypialni

W mieszkaniu bogacza chłogowskiego p.dł strzał. Ten strzał przypadkowy, czy umyślny, w obronę koniecznej, czy napasliwej, zacydowało ostatecznie z najpiękniejszej kobiet Ameryki. Zagadkowe okoliczności sprawy nie zostały dotąd wyjaśnione. Wiadomo tylko, że koleżejszy bohaterzy potoczyły się potem wardo i interesująco.

Na tych trytych emity zostały siewiernie interesujący sorażus najmniejszego filmu potężnej wytwórni Warner Bros w t. „Dom nr. 56”. Film, mimo sensacyjnej, miejscami nawet brutalnej akcji, owiany jest wyjątkowym czarem kłowej urody.

W ciekawym tym filmie kręciły główna rolę fascynująca gwiazda filmowa Kay Francis. Partnerem jej: Ricardo Cortez i dostojny Gene Raymond. Film ukasie się dziś w teatrze „Casino”.

## Odczyt L. Schillera

Kryzys teatru zwyczajny jest ściśle z przemianami, które dokonują się w warunkach powojennych. Zagadnienie teatru nudzi dziś powszechnie zainteresowanie. Jaka była przyczyna teatru w porównaniu ze stanem dzisiejszym? Nie powiemy zatem mówić będzie w Warszawie Leon Schiller dn. 22 stycznia, t. j. w najbliższą środę. Temat odczytu: Teatr teatralności i teatr przyszłości. Odczyt urządza zarząd gówny TUR w cyklu prelekcji „Ku nowej kulturze”. Wstęp 90 i 49 gr. Bilety do nabycia w Sekreteracie Gen. Tur, Czerwonego Krzyża 20 i w Administracji „Robotnika” wczelnie. Odczyt w sali przy ul. Królowskiej 16 o godz. 20-jej.

## Bez tary niema radości

Bez „OLLA” niema pewności

## Kronika krakowska

W niedzielę, od 26 stycznia br. o godz. 9½ przedpł. w sali Doma Górników, Al. Kraśnickiego 16, odbędzie się

## Doroczne Walne Zebranie Partyjne

z porządkiem dziennym: 1) Odczytania protokołu z ostatniego Walnego Zebrania; 2) Wybór Komisji Małej; 3) Sprawozdania: a) organizacyjne, b) kasowe, c) T. U. R.-a, d) „Nasza praca”; 4) Dyskusja: 5) Wybory: a) Okręgowego Komitetu Robotniczego P. P. S. Kraków-miasto; b) Komisji Rewizyjnej; c) Sądu Partyjnego; 6) Referat o sytuacji politycznej i gospodarczej; 7) Dyskusja i wolne wnioski. Wstęp na Walne Zebranie mają tylko członkowie Partji; za okazaniem legitymacji partyjnej, nie należący do składkami, stacjonarsko do postanowienia Statutu Partyjnego.

## OKRĘGOWY KOMITET ROBOTNICZY P. P. S. Kraków - miasto.

## Z sal koncertowej

## Muzyka „popularna” a muzyka lekka

Koncert muzyki lekkiej, której po dwojmych był ostatni koncert, Filharmonii, naszczęśliwie plastycznie parodowała niema sytuację: że o. zw. muzyka popularna w latach swych nie było nie jest „lekka”, ale stawała wykwintowość przed ciwiewmianami muzyki technicznej.

„spes” od muzyki lekkiej p. Zdzisława Górzynickiego, osiągnęła nie tylko zwartość rytmiczną, ale i wyraz pełen wdzięku i pikanteryj. Nie zwykłe miłe urozmaicenie — skądś się tak krótko — stonowały arje operkowe, wykłmiane przez p. Maryję Karwowską, której jazny, o miękkiem, cystem brzmieniu sopran złożyły ogólne uznanie.

## Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Dziwacz z Budapesztu”. APOLLON: „Pieśń”. ATLANTIC: „Anna Karenina”. PROMIEŃ: „Księżniczka Czar-dasza”. SOKÓŁ: „Karnawał i miłość”. STRELA — „Azer”. SZYKA: „Hr. Monte Christo”. SWIR: „Dobry na frędzeli”. SENITA: „CK walc czaraki”. WANDA: „Gabinet figur wesołych”. UCIECHA: „Oryk Szaru”.

## Uwaga bezrobotni!

W poniedziałek 20 stycznia 1936 z o godz. 5 popoł. odbędzie się w sali Doma Górników przy Al. Kraśnickiego 16

## Zgromadzenie bezrobotnych z porządkiem dziennym:

„Obecna sytuacja bezrobotnych”. Referaty: Przedstawiciele Rady Związków Zawodowych i Klubu Rad. nych PPS.

## Rada Związków Zawodowych w Krakowie

WTOREK, 21.1.1936. 6.30 Andeja poranna. 6.50 Płyty. 8.00 Andeja dla szkół. 11.47 Sygnał czasu. 12.03 Dziennik południowy. 13.25 Płyty. 16.15 Wiad. o ekspozycji polskim. 16.30 Płyty. 16.00 Skrzypka P.KO. 16.15 Piosenki amr. 16.45 Gala Polska. 17.00 „Wielkie i małe wyznaki”. 17.50 „Ewangelia przed mówioną”. 18.00 Recital forte. 18.30 „Dusza pisarza i rok 1868”. 18.45 Płyty. 19.00 „Kronika Przyrodnicza”. 19.20 Koncert. 19.33 Wyniki ciągnięcia Loterii Państwowej. 19.35 Wiadomości sportowe. 19.50 Pogadanka aktualna. 20.00 Monolog. — 20.10 Koncert chóru Dana. 20.48 Dz. wieczorny. 21.00 Koncert. 22.00 Koncert kameralny. 22.30 „Dziś w teatrze stan nauki o witaminach”. 22.45 „Uniwersytet i wyższe uzalenie polskie”. 23.05 Płyty.

## STAN POGODY wg PIM

Przewidywany przebieg pogody do wczoraz dnia 20 b. m.: Rano chmurno mglisto, w ciągu dnia większe przejściowe. Noc i rano lekkie mrozy, dzień temperatury w pobliżu zera, śniegu temperatury w pobliżu zera, śniegu temperatury w pobliżu zera, śniegu temperatury w pobliżu zera. Śniegu temperatury w pobliżu zera.

## Co wyświetlają kina?

ADRIA: „Ory czar” z Harry Baur.

APOLLON: „Marja Baskierier”. ATLANTIC: „Nasze słoneczko”. AMOR: „Maj pułkownik”.

ANTINEA: „Człowiek o stu masz” i „Żywy zastaw”. AERON: „Kłosa niewolników”. „Czarowny wąż”.

AS: „Przebudzenie” i rewja. D. godz. 7-jej 8-godz. dr. Morgana. BALTARY: „David Cooperfield”. COLOSSEUM: „Zaczęło się od pociągów” i rewja.

COLOSSEUM MAŁE: „Antek policmajster”. CORSO: „Szanghaj” i rewja. CAPITOL: „Jasie pan szef”.

## CAPITOL P. 4

BODO BENITA FERTNER. JASIE PAN SZOFER.

## CASINO

PREMIERA: „Od światła do cieni wielkiego miasta wiodła droga jej burzliwe go życia. NAPIERWNIENI SZYBKO FOCYNIJACY

MAJ FRANKI. D. 8. 6. 8. 10. RICARDO CORTEZ GENE RAYMOND.

ELITE: „5 lat miłości” i „W blasku księżycy”. EUROPA: „4½ Muszkieterów”. FILHARMONIA: „W walc z Carlem” (Miloš Malsky).

FLORIDA: „Sing Sing” i „Splebno nie marzenia”. FORUM: „Wyprawy krzyżowe”. „Na skrzydłach frajzów”. FAMA: „Młód i czołg”. HELIOS: „Dwie Janczeri”. HOLLYWOOD: „Burza nad Andami” i rewja.

## W KINIE PAN

Wystawiający polski romans muzyczny. MANEWRY MIŁOSNE. W rol. J. NOWINA-PRZYBYLSKI I KONRAD TOM.

## majestic 09 balkon

Najlepszy i nawielszy film sezonu. CAŁE MIASTO. o tem mów 70. Dla m. odzisy wgi.

MEWA: „Kryłowa szczęścia” i „As Jelenia”. E. Eggertle. MASKA: „Wesoła wdówka” i „Cde wiek, który szął głowę”.

METRO: „Sprawa Dreyfusa”. MIĘSKIE: „Anna Karenina”.

## Kino MIEJSKIE

Poraz. 6-8-10 — w światła 4-6-8-10.

## MUCHA

„Melowna zasłona”. „Milion mirmow”. NOWA TOMBOLA: „Niewolnica z Mandaly” i „Zaproszenie do walcu”.

OKO PRASKIE: „Szkarłatny kwiat” i „Kapitan Korczak”. PAN: „Manewry miłosci”.

## W Kinie PAN

Wystawiający polski romans muzyczny. MANEWRY MIŁOSNE. W rol. J. NOWINA-PRZYBYLSKI I KONRAD TOM.

W rol. gł.: Mankiewiczowa, Elama, Zimiska, Zabczyński, S. Inski. Humor, Miodki, Raitold, Pienista Przepych wstają. Wspaniała gra!

PETTIT TRIANON: „Niewolnica z Mandaly” i „Noc karawabowa”. POPULARNY: „Melowna zasłona” i rewja.

PROMIEŃ: „Zakazana melodia” i „Filip i Filip”. PRAGA: „Szanghaj” i rewja. RAJ: „Bandyta delecty” i „Węgił kobiet”.

RIALTO: „Będzie znou moją”. RIVIERA: „Rapedija Baltaryk”. ROKY: „Rapedija Baltaryk”. SPINKS: „Męczyżni wól błymy” i rewja. SOKÓŁ: „Niedołężona symfonia”. STYLWY: „Katrzyńka” z R. G. G. AWIAŁOWID: „Petter Tłbostan”. SWIAT: „Rozemiana oca”. TON: „Wypawy krzyżowe”. UCIECHA: „Pieśń” w-g. Dantego.

# SZTAFA R. P. ROBOTNICZA

## U progu nowego 10-lecia sportu robotniczego

### Wywiad z sekretarzem generalnym ZRSS tow. dr. J. Michałowiczem

W roku ub. minęło 10 lat istnienia Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych R. P. 10 progu nowego dziesięciolecia współpracownicy nasz zwiecił się to dow. dr. Jerzego Michałowicza z prośbą o odpowiedź na kilka pytań dotyczących okresu minionej i najbliższej oraz dalszej przyszłości.

**Redakcja.**  
Jak oceniacie towarzyszy dotychczasowy dorobek Związku i czy uważacie rezultaty za wystarczające?

Odpowiadając na to pytanie można dać tylko w tym wypadku, jeśli się weźmie pod uwagę, iż suma wrażeń i ocen możliwości jest tylko do wyciszenia, gdyż znamy dokładnie składający się na całość obrazu jest wystarczający. Pozwolił sobie rozpocząć od krótkiej analizy. Dziesiąt lat pracy Z.R.S.S. w Polsce, to wynik pracy ludzi, działających w pewnych warunkach, z pewnymi środkami. Przyjrzyjmy się najpierw ludziom. Kim byli, co o siebie przedstawiali w tym czasie, w jakich warunkach, w jakich warunkach politycznych i sportowych polscy twórcy Z.R.S.S. to przedewszystkiem ludzie młodzi, dwudziestoletni, posiadający właściwy wiekowi za pat, więcej powiem — entuzjazm i... brak doświadczenia. Kierowali się bardziej uczuciem niż rozumem, pomacka, intuicją dochodzili do rezultatów, które były już znane (np. na Zamościu). W tym czasie samodzielnie odrobili swoje idee dotyczące ideologii sportu robotniczego, z radością znajdując potwierdzenie swoich idei i pomysłów w dorobku „starszych braci” innych państw. Ten materiał ludzki trafił na warunki, będące doskonałą szkołą ducha, intelektu, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

1921, 1925 i 1935 — to daty wystarczałyby do zilustrowania warunków pracy Z.R.S.S. Po okresie względnie pomyślnych warunków wieku niemieckiego i wczesnego dzieciństwa, przychodzi twarde szkolenie, a co nadewszystko jest ważne — charakteru. Sport robotniczy nie rozdzielił się w Polsce w roku 1921, a w roku 1925 skryształizował się w formach Związku Robotniczego Stowarzyszeń Sportowych.

wych, samodzielności sportu robotniczego, autonomii w ramach związków państwowych, umożliwiających zdobywanie środowiska robotniczego, właściami dla tego środowiska, sponsojami.

Co w pracy Związku uważacie towarzyszy za najważniejsze? Zawody i imprezy międzynarodowe? Złoty...

Byłbym dalekim od „rzeczywistej rzeczywistości”, gdybym nie doceniał wartości wielkich i manifestacyjnych wydarzeń sportowych. Byłem i jestem zwolennikiem wykorzystywania wartości atrakcyjnych sportu w jak najszerszym zakresie, ale zdając sobie sprawę, że same mecze międzynarodowe, złoty, czy nawet olimpiady, nie są w stanie spełnić najważniejszego zadania sportu robotniczego — wychowania człowieka. I dlatego za największy dorobek Z.R.S.S. uważam jego leśny i obywatelski oraz codzienny wyszkoleniowy pracę. Przez 20 tysięcy osób, które ukończyły obóz Z.R.S.S. — to jego największy wyczyn.

Co myślicie towarzyszy o jakości techniczno-sportowej Z.R.S.S.?

Wrogowie nasz nie mogą ocenić nas zbyt dobitnie. Ale i oni muszą przyznać jedno. Nie posiadamy poprawda zespołu czy jednostki, które osiągnęłyby rezultaty „nadudzielniki”, ale i to zagadnienie należy ocenić obiektywnie. Z tą chwilą gdyż podstawowym założeniem Związku jest dobry średni wynik zespołu jako rzeczy ważniejszej niż wynik jednego super-asu, to przyznamy, że i w tej dziedzinie wyniki pracy są bardzo dobre. Powtarzamy na każdym kroku, wolimy „stać się jedynym pokrywającym za przetrzenie w 10.8”, i realizujemy to hasło wystarczająco dobrze.

Jakie podstawowe zadanie stawia sobie Związek na następnych 10 lat?

W Polsce mamy w tej chwili 700 tysięcy sportowców, Z.R.S.S. liczy zaledwie 20 tysięcy. Podstawowym hasłem sportu robotniczego na następnych 10 lat, winna być zmiana tego stosunku na naszą korzyść. Rucamy hasło: „10 lat pracy dla zdobycia 80 procent czynnych sportowców dla sportu robotniczego”. Realizacja tego hasła to kwestia ambicji sportu robotniczego. Wiąże się z tem zupełnie ściśle kwestia równoprawności sportu robotniczego, należną mu pomoc ze strony władz państwowych, samorządowych itp.

W niedziele, dnia 19 b. m., w sali Wydziału Stowarzyszenia „Szkłane Domy” odbyło się otwarcie Kursu Pracownika Społecznego, zorganizowanego przez Izby Robotniczy Ośrodek Wychowania Fizycznego.

Kurs zgromadził 19 uczestników z wszystkich krańców Polski. Najliczniej reprezentowane są klasowe związki zawodowe z Związkiem Zawodowym Kolejarzy na czele.

Uczestnicy zkwatrowali w pokojach VIII kolonii Warszawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Otworzył Kurs imieniem I. R. O. W. F. tow. Edw. Hryniewicz, wital imieniem W. S. M.

## Obrazy robotniczych sanitariuszy sportowych

W niedziele, dnia 19 b. m., w lokalu Z. R. S. S. odbyło się walne zebranie sekcji sanitariuszy sportowych okręgu warszawskiego.

Do przedmowy powołano: na przewodniczącego tow. Karola Nasadka, na sekretarza tow. Jaskulskiego.

Imieniem ustępującego Zarządu sprawozdanie składał tow. De. Poboy. Nad sprawozdaniem wygłosił się ożywno na dyskusję, w której zabierało głos kilkunastu towarzyszy. Szeroko omówiono bieżące i niedomaganie pracy dotychczasowej, ustalono program pracy na przyszłość.

Do nowego Zarządu Sekcji powołano następujących tow. W. Zajackowskiego, Nasadka.

## Sportowa Sekcja dziecięca

Kobiety Wydziału Sportowy Z. R. S. S. przystępuje do organizowania na terenie I Robotniczego Ośrodka Wychowania Fizycznego Sportowej Sekcji Dziecięcej.

W programie gimnastyki, gry i zabawy ruchowe. Przedstawiane jest dozwolone dzieło.

Zapisy przyjmuje (chłopcy i dziewczynki w wieku od 7 do 14 lat) i informacji udziela się w sekretariacie I ROWF (Czerwonego Krzyża 20) we wtorki, środy i czwartki od 5 do 6 wiecz., w piątki od 7 do 8 wiecz.

Wszystkie te sukcesy osiągnięte to zostały między innymi dzięki rozumnej taktyce władz związkowych.

oni muszą przyznać jedno. Nie posiadamy poprawda zespołu czy jednostki, które osiągnęłyby rezultaty „nadudzielniki”, ale i to zagadnienie należy ocenić obiektywnie. Z tą chwilą gdyż podstawowym założeniem Związku jest dobry średni wynik zespołu jako rzeczy ważniejszej niż wynik jednego super-asu, to przyznamy, że i w tej dziedzinie wyniki pracy są bardzo dobre. Powtarzamy na każdym kroku, wolimy „stać się jedynym pokrywającym za przetrzenie w 10.8”, i realizujemy to hasło wystarczająco dobrze.

W Polsce mamy w tej chwili 700 tysięcy sportowców, Z.R.S.S. liczy zaledwie 20 tysięcy. Podstawowym hasłem sportu robotniczego na następnych 10 lat, winna być zmiana tego stosunku na naszą korzyść. Rucamy hasło: „10 lat pracy dla zdobycia 80 procent czynnych sportowców dla sportu robotniczego”. Realizacja tego hasła to kwestia ambicji sportu robotniczego. Wiąże się z tem zupełnie ściśle kwestia równoprawności sportu robotniczego, należną mu pomoc ze strony władz państwowych, samorządowych itp.

W niedziele, dnia 19 b. m., w sali Wydziału Stowarzyszenia „Szkłane Domy” odbyło się otwarcie Kursu Pracownika Społecznego, zorganizowanego przez Izby Robotniczy Ośrodek Wychowania Fizycznego.

Kurs zgromadził 19 uczestników z wszystkich krańców Polski. Najliczniej reprezentowane są klasowe związki zawodowe z Związkiem Zawodowym Kolejarzy na czele.

Uczestnicy zkwatrowali w pokojach VIII kolonii Warszawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Otworzył Kurs imieniem I. R. O. W. F. tow. Edw. Hryniewicz, wital imieniem W. S. M.

W niedziele, dnia 19 b. m., w lokalu Z. R. S. S. odbyło się walne zebranie sekcji sanitariuszy sportowych okręgu warszawskiego.

Do przedmowy powołano: na przewodniczącego tow. Karola Nasadka, na sekretarza tow. Jaskulskiego.

Imieniem ustępującego Zarządu sprawozdanie składał tow. De. Poboy. Nad sprawozdaniem wygłosił się ożywno na dyskusję, w której zabierało głos kilkunastu towarzyszy. Szeroko omówiono bieżące i niedomaganie pracy dotychczasowej, ustalono program pracy na przyszłość.

Do nowego Zarządu Sekcji powołano następujących tow. W. Zajackowskiego, Nasadka.

Sportowa Sekcja dziecięca Kobiety Wydziału Sportowy Z. R. S. S. przystępuje do organizowania na terenie I Robotniczego Ośrodka Wychowania Fizycznego Sportowej Sekcji Dziecięcej.

W programie gimnastyki, gry i zabawy ruchowe. Przedstawiane jest dozwolone dzieło.

Zapisy przyjmuje (chłopcy i dziewczynki w wieku od 7 do 14 lat) i informacji udziela się w sekretariacie I ROWF (Czerwonego Krzyża 20) we wtorki, środy i czwartki od 5 do 6 wiecz., w piątki od 7 do 8 wiecz.

Wszystkie te sukcesy osiągnięte to zostały między innymi dzięki rozumnej taktyce władz związkowych.

W niedziele, dnia 19 b. m., w sali Wydziału Stowarzyszenia „Szkłane Domy” odbyło się otwarcie Kursu Pracownika Społecznego, zorganizowanego przez Izby Robotniczy Ośrodek Wychowania Fizycznego.

Kurs zgromadził 19 uczestników z wszystkich krańców Polski. Najliczniej reprezentowane są klasowe związki zawodowe z Związkiem Zawodowym Kolejarzy na czele.

Uczestnicy zkwatrowali w pokojach VIII kolonii Warszawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Otworzył Kurs imieniem I. R. O. W. F. tow. Edw. Hryniewicz, wital imieniem W. S. M.

W niedziele, dnia 19 b. m., w lokalu Z. R. S. S. odbyło się walne zebranie sekcji sanitariuszy sportowych okręgu warszawskiego.

Do przedmowy powołano: na przewodniczącego tow. Karola Nasadka, na sekretarza tow. Jaskulskiego.

Imieniem ustępującego Zarządu sprawozdanie składał tow. De. Poboy. Nad sprawozdaniem wygłosił się ożywno na dyskusję, w której zabierało głos kilkunastu towarzyszy. Szeroko omówiono bieżące i niedomaganie pracy dotychczasowej, ustalono program pracy na przyszłość.

Do nowego Zarządu Sekcji powołano następujących tow. W. Zajackowskiego, Nasadka.

Sportowa Sekcja dziecięca Kobiety Wydziału Sportowy Z. R. S. S. przystępuje do organizowania na terenie I Robotniczego Ośrodka Wychowania Fizycznego Sportowej Sekcji Dziecięcej.

oni muszą przyznać jedno. Nie posiadamy poprawda zespołu czy jednostki, które osiągnęłyby rezultaty „nadudzielniki”, ale i to zagadnienie należy ocenić obiektywnie. Z tą chwilą gdyż podstawowym założeniem Związku jest dobry średni wynik zespołu jako rzeczy ważniejszej niż wynik jednego super-asu, to przyznamy, że i w tej dziedzinie wyniki pracy są bardzo dobre. Powtarzamy na każdym kroku, wolimy „stać się jedynym pokrywającym za przetrzenie w 10.8”, i realizujemy to hasło wystarczająco dobrze.

W Polsce mamy w tej chwili 700 tysięcy sportowców, Z.R.S.S. liczy zaledwie 20 tysięcy. Podstawowym hasłem sportu robotniczego na następnych 10 lat, winna być zmiana tego stosunku na naszą korzyść. Rucamy hasło: „10 lat pracy dla zdobycia 80 procent czynnych sportowców dla sportu robotniczego”. Realizacja tego hasła to kwestia ambicji sportu robotniczego. Wiąże się z tem zupełnie ściśle kwestia równoprawności sportu robotniczego, należną mu pomoc ze strony władz państwowych, samorządowych itp.

W niedziele, dnia 19 b. m., w sali Wydziału Stowarzyszenia „Szkłane Domy” odbyło się otwarcie Kursu Pracownika Społecznego, zorganizowanego przez Izby Robotniczy Ośrodek Wychowania Fizycznego.

Kurs zgromadził 19 uczestników z wszystkich krańców Polski. Najliczniej reprezentowane są klasowe związki zawodowe z Związkiem Zawodowym Kolejarzy na czele.

Uczestnicy zkwatrowali w pokojach VIII kolonii Warszawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Otworzył Kurs imieniem I. R. O. W. F. tow. Edw. Hryniewicz, wital imieniem W. S. M.

W niedziele, dnia 19 b. m., w lokalu Z. R. S. S. odbyło się walne zebranie sekcji sanitariuszy sportowych okręgu warszawskiego.

Do przedmowy powołano: na przewodniczącego tow. Karola Nasadka, na sekretarza tow. Jaskulskiego.

Imieniem ustępującego Zarządu sprawozdanie składał tow. De. Poboy. Nad sprawozdaniem wygłosił się ożywno na dyskusję, w której zabierało głos kilkunastu towarzyszy. Szeroko omówiono bieżące i niedomaganie pracy dotychczasowej, ustalono program pracy na przyszłość.

Do nowego Zarządu Sekcji powołano następujących tow. W. Zajackowskiego, Nasadka.

Sportowa Sekcja dziecięca Kobiety Wydziału Sportowy Z. R. S. S. przystępuje do organizowania na terenie I Robotniczego Ośrodka Wychowania Fizycznego Sportowej Sekcji Dziecięcej.

W programie gimnastyki, gry i zabawy ruchowe. Przedstawiane jest dozwolone dzieło.

Zapisy przyjmuje (chłopcy i dziewczynki w wieku od 7 do 14 lat) i informacji udziela się w sekretariacie I ROWF (Czerwonego Krzyża 20) we wtorki, środy i czwartki od 5 do 6 wiecz., w piątki od 7 do 8 wiecz.

Wszystkie te sukcesy osiągnięte to zostały między innymi dzięki rozumnej taktyce władz związkowych.

W niedziele, dnia 19 b. m., w sali Wydziału Stowarzyszenia „Szkłane Domy” odbyło się otwarcie Kursu Pracownika Społecznego, zorganizowanego przez Izby Robotniczy Ośrodek Wychowania Fizycznego.

Kurs zgromadził 19 uczestników z wszystkich krańców Polski. Najliczniej reprezentowane są klasowe związki zawodowe z Związkiem Zawodowym Kolejarzy na czele.

Uczestnicy zkwatrowali w pokojach VIII kolonii Warszawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Otworzył Kurs imieniem I. R. O. W. F. tow. Edw. Hryniewicz, wital imieniem W. S. M.

W niedziele, dnia 19 b. m., w lokalu Z. R. S. S. odbyło się walne zebranie sekcji sanitariuszy sportowych okręgu warszawskiego.

Do przedmowy powołano: na przewodniczącego tow. Karola Nasadka, na sekretarza tow. Jaskulskiego.

Imieniem ustępującego Zarządu sprawozdanie składał tow. De. Poboy. Nad sprawozdaniem wygłosił się ożywno na dyskusję, w której zabierało głos kilkunastu towarzyszy. Szeroko omówiono bieżące i niedomaganie pracy dotychczasowej, ustalono program pracy na przyszłość.

Do nowego Zarządu Sekcji powołano następujących tow. W. Zajackowskiego, Nasadka.

Sportowa Sekcja dziecięca Kobiety Wydziału Sportowy Z. R. S. S. przystępuje do organizowania na terenie I Robotniczego Ośrodka Wychowania Fizycznego Sportowej Sekcji Dziecięcej.

W programie gimnastyki, gry i zabawy ruchowe. Przedstawiane jest dozwolone dzieło.

Zapisy przyjmuje (chłopcy i dziewczynki w wieku od 7 do 14 lat) i informacji udziela się w sekretariacie I ROWF (Czerwonego Krzyża 20) we wtorki, środy i czwartki od 5 do 6 wiecz., w piątki od 7 do 8 wiecz.

Wszystkie te sukcesy osiągnięte to zostały między innymi dzięki rozumnej taktyce władz związkowych.

## Potrzeba nam więcej boisk sportowych!

„Udosłoneptwienie wychowania fizycznego rozkozm masom jest warunkiem rozwoju sportu. Rozwój sportu może być w dwóch kierunkach: 1) fizycznego ogółu obywateli, 2) eliminacja z masy najlepszych sil dla dalszej obróbki przez klub”. Oto główne tezy, postawione przez gen. Narbuta-Lucyńskiego na lamach prasy, w związku z polemiką na temat: „Otrąszyć” p. Z. Nowakowskiego.

Nie jest naszym zadaniem wdrażać się w ten chwila w ocenę tego, kto ma rację. Dla nas, którzy od dawna głosimy zasadę, że sport, wychowanie fizyczne, należy udostępnić rozkozm masom, za tylko masy mogą eliminować wybitniejsze jednostki sportowe, nie ulega najmniejszej wątpliwości, że tezy gen. Lucyńskiego są w 100% słuszne. Na tym punkcie nie ma żadnej dyskusji.

Również wnioskujemy, jakie gen. Lucyński wyraża z powyższych tez, są logiczne i trafne. Można się także zgodzić z tem, że budowanie stadionów koniecznym jest w większych skupieniach miejskich, posiadających dość zróżnicowane (w sensie dodatnim) życie sportowe.

A jak wygląda rzeczywistość? Według sprawozdania PUWF posiadamy w Polsce 54 parków sportowych ponad 2 ha, boisk do gier wielkich bez urządzeń 76, boisk małych 4415. Jak na zabudowanie szerokiego obszaru, niedawno Łódź, a inne miasta.

Na stadionach miejskich nie pomieści wszystkich klubów, a co dopiero, gdy każdy z tych klubów posiadać kilka drużyn, zechce grać z nich zatrudnić? A przecież trzeba się liczyć z odwołaniem z czasem, z odpowiednim rozkładem czasu. Trzeba się liczyć z tem, że sport rozwija się na podłożu indywidualnym, że jego cechą charakterystyczną jest rywalizacja nie tylko jednostek, ale klubów — jak słusznie argumentuje dr. Z. Nowakowski. Zagranicą, prawie każda jednostka posiada boisko sportowe. A u nas sytuacja wygląda zgoła odmiennie. A sprawa ta ma swoje kolosalne znaczenie, bo im więcej boisk, tem mniej szpitali i więzień. Boisko dzielnicowe ogólniejsze jest, nie tylko sportowe, danośnienia ludzkiego. Stanowi częstokroć także jego duchowe wyzycie się.

Udosłoneptwienie rozwoju fizycznego masom nie może polegać jedynie na ograniczeniu zawodnych stadionów. Ono osiągnie pełnię swoje realizacji w tworzeniu coraz większej ilości boisk sportowych, w podtrzymywaniu i pielęgnowaniu już istniejących parków, czy placów sportowych. Tak więc na pytanie, co lepsze. Stadiony miejskie, czy gościńce boisk w danym ośrodku, odpowiadamy: jedno i drugie. Atoli, z dwójga dwo, wypowiadamy się raczej za większymi ilościami boisk. Ono lepiej wykorzystują masy swoboite wyzycie się sportowego, szerzej i szybciej realizują zadania sportu i wychowania fizycznego. A o to przecież chodzi!

M. Statter.

Kurs Organizatorów turystyki 2-8 marca oddzie się Kurs organizatorów turystyki robotniczej (dla kobiet i mężczyzn), organizowany przez I Robotniczy Ośrodek Wychowania Fizycznego. Wykładają fachowcy: I. R. O. W. F., Warszawa, ul. Czerwonego Krzyża 20.

W dniu 1 lutego o godz. 11 wiecz. odbędzie się

Bal „Skry” W ATENEUM

Ze sportu robotniczego

SUKCESY LEKKOATLETOW „SKRY”

W ramach międzyklubowych zawodów lekkoatletycznych w C. I. W. F. lekkoatletyki Skry osiągnęli szeregi pięknych sukcesów, a mianowicie w skoku w dal tow. W. Głowacki, Z. Żurkowska i W. Pietrzykowska, która ma się zająć organizacją Oddziału.

Przy oddziale postanowiono powołać do życia klub sportowy.

W najbliższej przyszłości planowane jest zwołanie pierwszego zebrania organizacyjnego.

Nowej placówce robotniczej życzymy pomyślnego rozwoju.

## Regulamin Mistrzostw ping-pongowych

- 1) Mistrzostwa odbywają się w jednej grupie i jednej rundzie.
- 2) Drużyna składa się z 5-ciu graczy, losowanych przez kapitanów drużyn grających.
- 3) Zawody mogą się rozpocząć nie później, niż 15 minut po terminie, o ile drużyna zgłosiła się wcześniej, niż 15 minut, tezy się dla przeciwnika walkower 10-0 i 2-0.
- 4) Stoly, piłki i rakietki winny odpowiadać przepisom PZTS.
- 5) Po meczu kapitanowie podpisują protokół, który gospodarze winni dostarczyć do WRSKO w ciągu trzech dni. Wrazie niedotrzymania terminu, gospodarze oddają walkower dla przeciwnika.
- 6) Sędziów wyznaczają kapitanowie drużyn, w razie braku zgody — rozstrzyga losowanie.
- 7) Mecz wygrany liczy się dwukrotnie, remisowy po jednym punkcie.
- 8) Gospodarze winni dostarczyć odpowiednio ilość piłek.
- 9) Klub, zdobywający największą ilość punktów, zdobywa tytuł mistrza WRSKO na rok 1936.
- 10) Przewidywany skład w mistrzostwach: 1) 2-3 graczy z równoczesną kareją złotych 1.
- 11) Składy drużyn winny być podane na dniem WRSKO, który obowiązuje się dostarczyć gospodarzom.

## Walne Zebranie „Skry”

Dnia 31 I b. r. o godz. 10 w 1-ym terminie o godz. 10.30 w II-gim w lokalu przy ul. Okopowej 43-47, odbędzie się Walne Zebranie R.K.S. „Skry”.

Porządek dzienny: 1) Zagajanie. 2) Wybór przyzwydm. 3) Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania. 4) Sprawozdanie Zarządu. 5) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 6) Dyskusja. 7) Wybory nowych władz. 8) Zwatwierdzenie preliminarza na 1936 r. 9) Wniosek Zarządu i członków. 10) Walne wnioski. 11) Wnioski na Walne Zebranie należy składać w Sekretariacie klubu do 30 stycznia 1936 r.